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Biblioteka Główna Uniwersytetu Przyrodniczego we Wrocławiu, z okazji
jubileuszu 60-lecia działalności, zorganizowała wystawę kart tytułowych i rycin
pochodzących z dawnych książek naukowych, które znajdują się w jej zasobach.

Charakterystycznym elementem dawnej książki naukowej i popularyzatorsko-informacyjnej – jak
napisał Krzysztof Grzybowski we wstępie wprowadzającym widza w tematykę wystawy – jest
rozbudowany i opisowy charakter tytułów, objaśniających treść publikacji. Strona tytułowa dawnych
wydawnictw zawiera zatem nie tylko ryciny, ale także opis tego, co w niej czytelnik będzie mógł
odnaleźć oraz informacje o pełnionych przez jej autora funkcjach naukowych i społecznych.

Na wystawie można zatem oglądać stronę tytułową książki „O uzębieniu i uzdach koni – dokładny
i krótki raport o uzębieniu, napisany na cześć stanów niższych i wyższych oraz miłośników tejże
sztuki. Oddane do druku otwartego przez Christoffa Jakoba Lieba”, „Królewskie cesarskie historie
myśliwskie, zebrane z wielu sprawdzonych źródeł z wielką starannością, częściowo wzbogacone
o obyczajowe mądrości oraz chrześcijańskie wspomnienia o dobrym i złym wykorzystaniu polowań,
napisane dla owocnej zabawy i uciechy wszystkich miłośników szlachetnego łowiectwa przez
Benantio Diana”, czy „Kompletny traktat o sztucznym i naturalnym zakładaniu łąk” autorstwa Johana
Christopha Bernharda – magdeburskiego kasztelana bodeńskiego w Bausch i Riefern.

Ekspozycję można oglądać do 27 października w patio, w budynku głównym.

Źródło: www.up.wroc.pl
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Ruszyła bezpłatna rejestracja na Targi PCI
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Days 2026
Jako Patron Medialny wydarzenia zapraszamy do udziału w VII edycji Targów PCI Days.

 
23-03-2026

Bakterie jelitowe wpływają na zdrowie serca
Odkrycie może pomóc w profilaktyce i pracach nad nowymi terapiami.
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Powstał symulator promieniowania
kosmicznego
Przy współpracy z Europejską Agencją Kosmiczną (ESA) .
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Słońce uciekło kiedyś z centralnych rejonów
galaktyki
Ta grupowa ucieczka nastąpiła od 4 do 6 miliardów lat temu.
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Roślinność w Europie nie nadąża za tempem
ocieplenia klimatu
Powstaje dług klimatyczny.
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Kondycja starszych osób może się z czasem
poprawiać
W czym kluczową rolę odgrywa ich nastawienie - informuje pismo „Geriatrics”.
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Badaczka o raporcie UNESCO na Światowy
Dzień Wody
Brak dostępu do niej silniej uderza w kobiety
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Skąd się biorą błędne lub agresywne
odpowiedzi chatbotów
Dlaczego duże modele językowe udzielają czasem błędnych odpowiedzi?
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